
  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 468, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2024. 
Processo Administrativo: Nº 045/2024. 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MUROS E 
QUADRAS POLIESPORTIVAS EM 
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DE AFONSO CUNHA/MA. 
PRAZO DE EXECUÇÃO:   04 (quatro) 
meses, contados a partir da Emissão da 
Ordem de Serviço, a ser emitida pela 
Secretaria.  VALOR: R$ 4.223.285,55 
(quatro milhões, duzentos e vinte e três 
mil, duzentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e cinto centavos). A Prefeitura 
Municipal de AFONSO CUNHA/MA, por 
meio do Secretário Municipal de 
Administração e Finanças, Wendel 
Paranhos Lima do Vale e da Secretária 
Municipal de Educação, Daguimar Gomes 
da Costa, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelo artigo 71, IV da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, após apresentação 
de proposta e habilitação do licitante 
concorrente da Concorrência Eletrônica nº 
004/2024, resolvem ADJUDICAR o objeto 
acima especificado a empresa 
CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 21.596.761/0001-28, sediada na Rua 
Getulio Vargas, S/N, Bairro Trizidela, Afonso 
Cunha/MA, CEP 65.505-000, neste ato 
representada pela Srª. SANIRA 
FERNANDES LOPES, inscrita no CPF nº 
968.007.553-20 e RG nº 0163263920010 
SESP MA, pelo valor global de R$ 
4.223.285,55 (quatro milhões, duzentos e 
vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco 
reais e cinquenta e cinto centavos). Afonso 

Cunha/MA, 12 de Dezembro de 2024. 
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
DAGUIMAR GOMES DA COSTA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
045/2024. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 
MUROS E QUADRAS POLIESPORTIVAS 
EM ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DE AFONSO CUNHA/MA. Em 
face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, e, considerando 
a legalidade e validade dos atos praticados 
no certame HOMOLOGAMOS o 
procedimento licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
004/2024, em favor da empresa 
CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 21.596.761/0001-28, sediada na Rua 
Getulio Vargas, S/N, Bairro Trizidela, Afonso 
Cunha/MA, CEP 65.505-000, neste ato 
representada pela Srª. SANIRA 
FERNANDES LOPES, inscrita no CPF nº 
968.007.553-20 e RG nº 0163263920010 
SESP MA, pelo valor global de R$ 
4.223.285,55 (quatro milhões, duzentos e 
vinte e três mil, duzentos e oitenta e 
cinco reais e cinquenta e cinto centavos), 
produza seus efeitos jurídicos. Afonso 
Cunha/MA, 16 de Dezembro de 2024. 
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. 



  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 468, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
DAGUIMAR GOMES DA COSTA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 012/2024 – SRP. 
Processo Administrativo: Nº 047/2024. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE DESKTOP, NOTEBOOK, 
SCANNER, MULTIFUNCIONAIS E 
EQUIPAMENTOS COM INSUMOS E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARES, FORMAÇÃO E/OU 
ATUALIZAÇÃO DE SISTEMAS 
OPERACIONAIS ADQUIRIDOS PELA 
CONTRATANTE, IMPLANTAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
REDES FÍSICAS E LÓGICA DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO AFONSO 
CUNHA/MA.  VALOR: R$ 1.579.620,00 
(um milhão, quinhentos e setenta e nove 
mil, seiscentos e vinte reais). A Prefeitura 
Municipal de AFONSO CUNHA/MA, por 
meio do Secretário Municipal de 
Administração e Finanças, Wendel 
Paranhos Lima do Vale, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo 
artigo 71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
após apresentação de proposta e 
habilitação do licitante concorrente do 
Pregão Eletrônico nº 012/2024-SRP, resolve 

ADJUDICAR o objeto acima especificado a 
empresa ILHA EQUIPAMENTOS DIGITAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 
19.346.322/0001-15, sediada na Rua 
Coronel Euripedes Bezerra, nº 18, Loja 01, 
Bairro Turu, São Luís/MA, CEP 65.066-260, 
neste ato representada pela Srª. 
ROSANGELA CARVALHO NEVES, inscrita 
no CPF nº 715.776.963-87 e RG 1459034 
SSP PI, pelo valor global de R$ 
1.579.620,00 (um milhão, quinhentos e 
setenta e nove mil, seiscentos e vinte reais). 
Afonso Cunha/MA, 12 de Dezembro de 
2024. WENDEL PARANHOS LIMA DO 
VALE. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 012/2024 – SRP. 
Processo Administrativo: Nº 047/2024. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE DESKTOP, NOTEBOOK, 
SCANNER, MULTIFUNCIONAIS E 
EQUIPAMENTOS COM INSUMOS E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARES, FORMAÇÃO E/OU 
ATUALIZAÇÃO DE SISTEMAS 
OPERACIONAIS ADQUIRIDOS PELA 
CONTRATANTE, IMPLANTAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
REDES FÍSICAS E LÓGICA DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO AFONSO 
CUNHA/MA Em face dos elementos 



  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 468, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

constantes no processo administrativo em 
epígrafe, e, considerando a legalidade e 
validade dos atos praticados no certame, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
012/2024 – SRP, em favor da empresa ILHA 
EQUIPAMENTOS DIGITAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 19.346.322/0001-15, sediada 
na Rua Coronel Euripedes Bezerra, nº 18, 
Loja 01, Bairro Turu, São Luís/MA,CEP 
65.066-260, neste ato representada pela 
Srª. ROSANGELA CARVALHO NEVES, 
inscrita no CPF nº 715.776.963-87 e RG 
1459034 SSP PI, pelo valor global de R$ 
1.579.620,00 (um milhão, quinhentos e 
setenta e nove mil, seiscentos e vinte reais), 
produza seus efeitos jurídicos. Afonso 
Cunha/MA, 16 de Dezembro de 2024. 
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.  

 


		2024-12-17T22:20:55-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




